

Nyhedsbrev Sommerhusejerne



Udsendt. d. 30. juni 2024

Nyhedsbrev nr. 8. 2024

Velkommen til Sommerhusejernes nyhedsbrev juni 2024.

Sommerhusejerne ønsker alle medlemmer en rigtig god sommer. Vi ses til august.

Teksterne kan findes på sommerhusejerne.dk

Fordel gerne nyhedsbrevet til jeres medlemmer.



Årets Folkemøde på Bornholm bød på 3.400 indlæg fordelt på 300 telte i løbet af de tre dage.

Foto: Ivan Munk



Til Folkemøde med Sommerhusejerne

Formand Sten Scheller og næstformand Ivan Munk var på Folkemødet for at netværke, få ny information med hjem og – ikke mindst – sætte Sommerhusejerne på danmarkskortet. Med 3.400 indlæg over tre dage fordelt på 300 telte var der nok at vælge mellem. De to nøjedes dog ikke med at lytte, men var aktive i debatter om turisme, natur og klima og strand- og kystbeskyttelse.

– Man får ikke udbytte uden grundig forberedelse, og vi havde udvalgt relevante debatter hjemmefra. Og vi

Networking er en vigtig del af Folkemødet. Her har formand Sten Scheller og næstformand Ivan Munk sat de radikales formand Martin Lidegaard stævne

for nemmer absolut, at Sommerhusejerne blev sat på danmarkskortet hos politikere, borgmestre, interesseorganisationer, fagfolk og aktivister inden for natur og klima, understreger Sten og Ivan.

Læs meget mere om Folkemødet

Sommerhusejerne har fået en ny politik for miljø og bæredygtighed

Sommerhusejerne vedtog på sin seneste generalforsamling en ny politik for miljø og bæredygtighed. Hovedpunkterne er følgende:

Sommerhusejerne vil være synlig i debatter om klima og bæredygtighed, hvor det har relevans for sommerhuse og sommerhusområder. Landsforeningen vil også bidrage til at beskytte naturværdier, effektiv kystsikring og arbejde for, at energimærkning gøres realistisk.



Nybyggeri skal have mere fokus på bæredygtighed.

Foto: Unsplash

Ny politik for miljø og bæredygtighed



Forbrugerklager over tømrerarbejde afgøres i Byggeriets Ankenævn. Foto: Unsplash

Sommerhusejerne er repræsenteret i Byggeriets Ankenævn

Én gang om måneden tager Sommerhusejernes formand Sten Scheller fra sit hjem i Aabenraa til H.C. Andersens Boulevard i København for at drøfte forbrugerklager med de øvrige medlemmer af Byggeriets Ankenævn. Nævnet afgør sager om håndværksopgaver, der er mangelfuldt udført eller på anden vis ikke lever op til forbrugerens forventninger, og Sten Scheller er udpeget af Forbrugerrådet Tænk til at se på sager om tømrerarbejde, der er gået galt. Som mangeårig underviser af kommende tømrere og murere ved en erhvervsskole har han en solid baggrund for at sætte sig ind sagerne.

Sommerhusejerne er repræsenteret i Byggeriets Ankenævn



Diger, deres konstruktion og placering var et af hovedemnerne ved Kystdirektoratets temadag

Til dialog-dag for digelag

Danmark har ca. 1.100 km diger. De er anlagt på vidt forskellige tidspunkter og har vidt forskellige historier. Men alle har de det tilfælles, at de skal beskytte mennesker og værdier mod oversvømmelse fra havet.

Digerne kommer til at spille en stadig større rolle i en tid med klimaforandringer, stigende havvand og oversvømmelser fra hav og vandløb..

Dialog-dag for digelag

Bolius-tip

Mange grundejere kan selv bestemme om de vil slå græs -

Grundejere i mange områder af landet føler sig pressede til at slå græs på bestemte tidspunkter. Særligt i sommerhusområder, hvor der gerne er regler for, hvor ofte man skal slå sit



Det er de færreste grundejerforeninger, der har lovhjemmel til at bestemme, hvor ofte og hvornår du skal slå græs. Foto Torben Klint

græs, [skriver DR](#).

Læs mere på [Bolius](#).



Copyright (C) 2024 Sommerhusejerne. All rights reserved.
You are receiving this email because you opted in via our website.

Our mailing address is:
Sommerhusejerne Valsen 22 Bogø By 4793 Denmark

Want to change how you receive these emails?
You can [update your preferences](#) or [unsubscribe](#)